PORTARIA N.º 008/2017

Concede diária a servidores municipais.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto na Lei 1662 de 02 de dezembro de 2011 e no Decreto 10047 de 13 de fevereiro de 2013,

R E S O L V E:

CONCEDER diária aos servidores municipais conforme especificado abaixo:

	Nome do servidor
	Marcia Besson Frigotto

	Matrícula Funcional
	18376-1
	RG nº 4.789.937-0/PR
	CPF nº 666.253.519-20

	Função
	Secretária de Administração e Finanças

	Secretaria
	Secretaria de Administração e Finanças

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Inicio de Mandato – Orientação aos Gestores Municipais - Módulo Licitações e Contratos.

	Período
	16/02/2017

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 50,00 (cinquenta reais)

	Nome do servidor
	Gilberto Morais

	Matrícula Funcional
	17828-1
	RG nº 8.734.781-8PR
	CPF nº 043.185.189-14

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Capanema

	Objetivo da viagem
	Levar atletas e orientador Desportivo para um evento

	Período
	18 e 19/02/2017

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 210,00 (duzentos e dez reais)

	Nome do servidor
	Raul Camilo Isotton

	Matrícula Funcional
	17641-1
	RG nº 3.263.921-6/PR
	CPF nº 452.711.609-63

	Função
	Prefeito

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Encontro de Gestores de Saúde promovido pela SESA; Agenda na FUNASA; Visita a Assembleia Legislativa, Sindicato dos Médicos do Paraná.

	Período
	13 e 14/02/2017

	Quantidade de diárias
	02 (duas)

	Valor das diárias
	R$ 678,00 (seiscentos e setenta e oito reais)

	Nome do servidor
	Adilson Nicolodi

	Matrícula Funcional
	13152-1
	RG nº 4.682.604-3/PR
	CPF nº 718.847.509-15

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Pato Branco e Francisco Beltrão.

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	14, 15, 16, 17 e 20/02/2017

	Quantidade de diárias
	05 (cinco)

	Valor das diárias
	R$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Ivonei Lopes Pedroso

	Matrícula Funcional
	14150-1
	RG nº 7.664.075-0/PR
	CPF nº 023.575.599-00

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Pato Branco e Curitiba.

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	06, 08, 09, 10, 13, 16, 17, 18 e 19/02/2017

	Quantidade de diárias
	06 (seis)

	Valor das diárias
	R$ 330,00 (trezentos e trinta reais)

	Nome do servidor
	Itamar Jose Frantz

	Matrícula Funcional
	4650-1
	RG nº 4.611.792-1/PR
	CPF nº 645.881.909-97

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	15, 16, 17 e 20/02/2017

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Rosecler Chaves da Silva de Oliveira

	Matrícula Funcional
	17858-1
	RG nº 7.599.578-4/PR
	CPF nº 065.670.689-90

	Função
	Técnica em Enfermagem

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Campo Mourão

	Objetivo da viagem
	Acompanhamento de Paciente

	Data
	09/02/2017

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 65 (sessenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Maria Marli Back da Silva

	Matrícula Funcional
	13672-1
	RG nº 4.062.240-3/PR
	CPF nº 859.914.229-15

	Função
	Auxiliar de Enfermagem

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Campo Largo

	Objetivo da viagem
	Acompanhamento de paciente para internamento

	Data
	16 e 17/02/2017

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 210,00 (duzentos e dez reais)

	Nome do servidor
	Marivone Belusso

	Matrícula Funcional
	13333-1
	RG 6.913.474-2/PR
	CPF nº 037.521.839-42

	Função
	Auxiliar de Enfermagem

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Acompanhamento de paciente para internamento

	Data
	16, 17 e 22/02/2017

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Ricardo Besson

	Matrícula Funcional
	18060-1
	RG nº 6.880.418-3/PR
	CPF nº 033.539.379-94

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Cascavel e Curitiba

	Objetivo da viagem
	Transporte de Paciente

	Data
	08, 10, 13, 15, 17 e 20/02/2017

	Quantidade de diárias
	06 (seis)

	Valor das diárias
	R$ 370,00 (trezentos e setenta reais)

	Nome do servidor
	Allison Bueno

	Matrícula Funcional
	18348-1
	RG nº 9.598.941-1/PR
	CPF nº 070.212.149-52

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Pato Branco e Campo Largo.

	Objetivo da viagem
	Transporte de Paciente

	Data
	15 e 20/02/2017

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Josmar Américo da Silva

	Matrícula Funcional
	13110-1
	RG nº 3.911.881-5/PR
	CPF nº 867.153.059-00

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Campo Largo, Curitiba e Cascavel.

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	07, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 16 e 20/02/2017

	Quantidade de diárias
	09 (nove)

	Valor das diárias
	R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais)

	Nome do servidor
	Sebastião Josmar Borba da Silva

	Matrícula Funcional
	17835-1
	RG nº 10.667.818-9/PR
	CPF nº 077.647.499-58

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Curitiba, Campo Largo, Francisco Beltrão e Cascavel.

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	08, 09, 11 e 12/02/2017

	Quantidade de diárias
	06 (seis)

	Valor das diárias
	R$ 385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Sebastião Josmar Borba da Silva

	Matrícula Funcional
	17835-1
	RG nº 10.667.818-9/PR
	CPF nº 077.647.499-58

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Curitiba, Campo Largo, Francisco Beltrão e Cascavel.

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	15, 16, 17, 18 e 21/02/2017

	Quantidade de diárias
	06 (seis)

	Valor das diárias
	R$ 345,00 (trezentos e quarenta cinco reais)

	Nome do servidor
	Leocir Paulo Tranker

	Matrícula Funcional
	14338-1
	RG nº 7.093.998-3/PR
	CPF nº 006.320.129-19

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Cascavel e Campo Largo.

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	03, 07, 08, 10, 13, 14, 16, 17 e 20/02/2017.

	Quantidade de diárias
	09 (nove)

	Valor das diárias
	R$ 500,00 (quinhentos reais)

	Nome do servidor
	Amarildo da Rold

	Matrícula Funcional
	18062-1
	RG nº 5.131.631-2/PR
	CPF nº 867.163.109-59

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Curitiba e Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data
	13, 14, 16, 17 e 20/02/2017

	Quantidade de diárias
	07 (sete)

	Valor das diárias
	R$ 485,00 (quatrocentos e oitenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Edenilson Alves de Moraes

	Matrícula Funcional
	18063-1
	RG nº 8.770.122-0/PR
	CPF nº 039.279.569-88

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão e Campo Largo

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data
	14, 15 e 17/02/2017

	Quantidade de diárias
	04 (quatro)

	Valor das diárias
	R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Mizael Gonçalves de Menezes

	Matrícula Funcional
	18065-1
	RG nº 10.067.906-0/PR
	CPF nº 065.784.069-64

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	07, 08, 09, 10, 13, 14, 15, 16 e 17/02/2017.

	Quantidade de diárias
	05 (cinco)

	Valor das diárias
	R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)

	Nome do servidor
	Gildomar Scramocin

	Matrícula Funcional
	18356-1
	RG nº 6.512.687-7/PR
	CPF nº 904.894.389-20

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão e Pato Branco.

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	06, 09, 10, 15, 16, 17 e 20/02/2017.

	Quantidade de diárias
	06 (seis)

	Valor das diárias
	R$ 330,00 (trezentos e trinta reais)

	Nome do servidor
	Rafael Krupinski

	Matrícula Funcional
	18268-1
	RG nº 7.624.675-0/PR
	CPF nº 039.616.319-05

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão e Campo Largo

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	14, 17 e 19/02/2017

	Quantidade de diárias
	04 (quatro)

	Valor das diárias
	R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Valdecir da Silva

	Matrícula Funcional
	16489-1
	RG nº 4.014.393-9/PR
	CPF nº 545.937.519-34

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Cascavel e Campo Largo.

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	13, 14, 15, 16, 17, 19 e 20/02/2017

	Quantidade de diárias
	07 (sete)

	Valor das diárias
	R$ 315,00 (trezentos e quinze reais)

	Nome do servidor
	Rosane Latenik da Rosa

	Matrícula Funcional
	11840-1/
11840-2
	RG nº 5865017-0/PR
	CPF nº 026.887.139-65

	Função
	Diretora de Ensino

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Participação do Seminário de Formação de gestores da Educação Municipal

	Período
	21 a 24/02/2017

	Quantidade de diárias
	05 (cinco)

	Valor das diárias
	R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Luciana Adona Perondi

	Matrícula Funcional
	18383-1
	RG nº 5920721-0/PR
	CPF nº 836.687.219-04

	Função
	Secretária SEMED

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Participação do Seminário de Formação de gestores da Educação Municipal

	Período
	21 a 24/02/2017

	Quantidade de diárias
	05 (cinco)

	Valor das diárias
	R$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 13 de fevereiro de 2017.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete, 56º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

[bookmark: _GoBack]Márcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças

J:\2017\Portarias\PORT008.docx